



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 332/ 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 076/2020**, em favor da licitante a seguir, pelo valor global abaixo mencionado, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA – CNPJ: 02.067.846/0001-74

Valor Global: R\$ 63.078,00 (sessenta e três mil e setenta e oito reais)

| Objeto | Valor Global |
|--|---------------|
| Prestação de serviços de coleta e análise físico-química e microbiológica de água bruta e água potável | R\$ 63.078,00 |

Sendo:

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|---------------|
| 1 | Item A - Cianobactérias | UN | 24 | R\$ 100,00 | R\$ 2.400,00 |
| 2 | Item A - Escherichia coli | UN | 36 | R\$ 30,00 | R\$ 1.080,00 |
| 3 | Item A - Cistos de Giardia spp. + Oocistos de Cryptosporidium spp | UN | 48 | R\$ 666,00 | R\$ 31.968,00 |
| 4 | Item B - Microcistinas + Saxitoxinas | UN | 24 | R\$ 166,00 | R\$ 3.984,00 |
| 5 | Item C - Ácidos Haloacéticos Totais + Bromato + Clorito + Cloro Residual Livre + Cloraminas Totais + 2,4,6 Triclorofenol + Trihalometanos Totais | UN | 25 | R\$ 280,00 | R\$ 7.000,00 |
| 6 | Item C - Odor + Gosto | UN | 4 | R\$ 12,50 | R\$ 50,00 |
| 7 | Item D - Substâncias Químicas (riscos à saúde) - Análise completa - Água Tratada - ANEXOS VII e X | UN | 6 | R\$ 1.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 8 | Item E - Substâncias Químicas (riscos à saúde) presente água bruta - Análise completa - Água Bruta - CONAMA | UN | 6 | R\$ 1.166,00 | R\$ 6.996,00 |
| 9 | Item F - Despesas Gerais e Coletas | UN | 1 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.600,00 |

Jaguariúna - SP, 02 de outubro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE 2ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra reaberta nesta Prefeitura, CONCORRÊNCIA Nº 001/2019, cujo objeto é a execução de obras de ampliação da Estação de Tratamento de Água Central – ETA Central – Fase 01 – 50 l/s (litros por segundo), com fornecimento de todo material, mão de obra e equipamentos necessários, conforme descrito no Edital. O encerramento do prazo para a entrega dos envelopes se dará no dia 05 de novembro de 2020, às 09:00 horas. O novo Edital poderá ser consultado e adquirido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br, a partir do dia 05 de outubro de 2020. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9825, com Renato/Rafael, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9807, com Nayma, ou pelo endereço eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br Jaguariúna, 02 de outubro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2020**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Prestação de serviços de coleta e análise físico-química e microbiológica de água bruta e água potável”, foi adjudicado no dia 24 de setembro e homologado no dia 02 de outubro de 2020, em favor da licitante a seguir, pelo valor global abaixo mencionado, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA – CNPJ:

02.067.846/0001-74

Valor Global: R\$ 63.078,00 (sessenta e três mil e setenta e oito reais)

| Objeto | Valor Global |
|--|---------------|
| Prestação de serviços de coleta e análise físico-química e microbiológica de água bruta e água potável | R\$ 63.078,00 |

Sendo:

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|---------------|
| 1 | Item A - Cianobactérias | UN | 24 | R\$ 100,00 | R\$ 2.400,00 |
| 2 | Item A - Escherichia coli | UN | 36 | R\$ 30,00 | R\$ 1.080,00 |
| 3 | Item A - Cistos de Giardia spp. + Oocistos de Cryptosporidium spp | UN | 48 | R\$ 666,00 | R\$ 31.968,00 |
| 4 | Item B - Microcistinas + Saxitoxinas | UN | 24 | R\$ 166,00 | R\$ 3.984,00 |
| 5 | Item C - Ácidos Haloacéticos Totais + Bromato + Clorito + Cloro Residual Livre + Cloraminas Totais + 2,4,6 Triclorofenol + Trihalometanos Totais | UN | 25 | R\$ 280,00 | R\$ 7.000,00 |
| 6 | Item C - Odor + Gosto | UN | 4 | R\$ 12,50 | R\$ 50,00 |
| 7 | Item D - Substâncias Químicas (riscos à saúde) - Análise completa - Água Tratada - ANEXOS VII e X | UN | 6 | R\$ 1.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 8 | Item E - Substâncias Químicas (riscos à saúde) presente água bruta - Análise completa - Água Bruta - CONAMA | UN | 6 | R\$ 1.166,00 | R\$ 6.996,00 |
| 9 | Item F - Despesas Gerais e Coletas | UN | 1 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.600,00 |

Cont.

Esther Lana Vieira – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
 Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Aquisição de materiais diversos para manutenção de prédios (conduíte, tábua, massa para drywall, parafusos, arames, etc)”, foi adjudicado no dia 23 de setembro de 2020 e homologado dia 02 de outubro de 2020, em favor das licitantes a seguir:

Nome: GONJES EDIFICACOES E COMERCIO EIRELI – CNPJ: 18.159.148/0001-39

Total Fornecedor: R\$ 77,40 (Setenta e Sete Reais e Quarenta Centavos)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------|----|------|----------------|-------------|
| 14 | HASTE TERRA BX 5/8 X 2,40M | UN | 3 | R\$ 25,80 | R\$ 77,40 |

Nome: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA – CNPJ: 26.469.541/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 318,60 (Trezentos e Dezoito Reais e Sessenta Centavos)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------|----|------|----------------|-------------|
| 10 | TOMADA 2P + T | PÇ | 60 | R\$ 5,31 | R\$ 318,60 |

Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 573,90 (Quinhentos e Setenta e Três Reais e Noventa Centavos)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------|----|------|----------------|-------------|
| 5 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V | UN | 30 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 |
| 6 | INTERRUPTOR 2 SIMPLES 10A 250V | UN | 5 | R\$ 7,60 | R\$ 38,00 |
| 7 | FITA DE AÇO PERFURADA 19X30M | RL | 1 | R\$ 53,00 | R\$ 53,00 |
| 15 | DISJUNTOR UNIPOLAR 1P 20A C | PÇ | 10 | R\$ 9,80 | R\$ 98,00 |
| 16 | DISJUNTOR BIPOLAR 1P 16A C | PÇ | 5 | R\$ 9,60 | R\$ 48,00 |
| 17 | DISJUNTOR UNIPOLAR 2P 20A C | PÇ | 1 | R\$ 8,90 | R\$ 8,90 |
| 18 | FITA ISOLANTE PT 18MMX20M | UN | 5 | R\$ 5,60 | R\$ 28,00 |
| 37 | PREGO 15X15 | CX | 18 | R\$ 10,00 | R\$ 180,00 |

Nome: MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA. – CNPJ:

32.674.091/0001-37

Total Fornecedor: R\$ 2.677,50 (Dois Mil Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------|-----|------|----------------|--------------|
| 29 | PARAFUSO PB 32 PLACLUX | PCT | 35 | R\$ 76,50 | R\$ 2.677,50 |

Nome: KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – CNPJ: 18.590.765/0001-94

Total Fornecedor: R\$ 5.700,00 (Cinco Mil e Setecentos Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|--------------|
| 39 | FORRO CEDRINHO MESCLADO 1 X 9x2,00 A 2,50M | UN | 190 | R\$ 30,00 | R\$ 5.700,00 |

Nome: M G ALVARENGA LTDA – CNPJ: 35.072.779/0001-35

Total Fornecedor: R\$ 7.151,50 (Sete Mil Cento e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 19 | SARRAFO CEDRINHO 2,3 X 10 X 5M BRUTO | UN | 40 | R\$ 30,02 | R\$ 1.200,80 |
| 20 | PREGO 12X12 | PCT | 8 | R\$ 4,00 | R\$ 32,00 |
| 21 | PREGO 18X27 | PCT | 5 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 |
| 30 | PREGO 18X27 | PCT | 6 | R\$ 8,00 | R\$ 48,00 |
| 31 | PREGO 19 X36 | PCT | 4 | R\$ 10,00 | R\$ 40,00 |
| 32 | MADEIRAS TABUA CEDRINHO 2,3 X 30 X 1,00 APL | UN | 210 | R\$ 17,29 | R\$ 3.630,90 |
| 33 | VIGA COPIUBA 5 X 15 X 4,00 APLI | UN | 4 | R\$ 88,00 | R\$ 352,00 |
| 34 | VIGA COPIUBA 5 X 15 X 3,50 APLI | UN | 4 | R\$ 77,00 | R\$ 308,00 |
| 35 | VIGA COPIUBA 5 X 15 X 5,00 APLI | UN | 3 | R\$ 110,00 | R\$ 330,00 |
| 36 | VIGA COPIUBA 5 X 15 X 7,00 APLI | UN | 4 | R\$ 154,00 | R\$ 616,00 |
| 38 | TABUA CEDRINHO 2,3 X 15 X 1,00 APL | UN | 60 | R\$ 9,23 | R\$ 553,80 |

Homologando, ainda que os itens 01, 02, 03, 04, 08, 09, 11, 12, 13, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 foram considerados fracassados.

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete